
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в раздел 3 Положения об оказании имущественной 
поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в виде передачи в аренду объектов муниципального нежилого 

фонда города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска                          
от 22 октября 2008 года № 004-20-540916/8 

Принято на   23  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  25  »     февраля   2021 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 16 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в раздел 3 Положения об оказании имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде передачи в аренду 
объектов муниципального нежилого фонда города Иркутска, утвержденного решением 
Думы города Иркутска от 22 октября 2008 года                       № 004-20-540916/8, с 
последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 1 декабря 
2020 года № 007-20-020205/0, следующие изменения: 

1) в пункте 12 раздела 3 слова «подпрограммы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в городе Иркутске» муниципальной программы 
«Стимулирование экономической активности в городе Иркутске на 2013 – 2020 годы, 
утвержденной постановлением администрации города Иркутска от 11.10.2012                 № 
0 3 1 - 0 6 - 2 0 2 3 / 1 2 » з аменить словами «подпрограммы «Стимулирование 
предпринимательской инициативы» муниципальной программы «Экономическое 
развитие», утвержденной постановлением администрации города Иркутска                  от 22 
января 2020 года № 031-06-24/0»; 

2) пункт 13 раздела 3 изложить в следующей редакции: 



 2

«13. В целях ведения единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки сведения в отношении имущественной 
поддержки, оказанной администрацией города Иркутска, представляются комитетом по 
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска в федеральный 
орган исполнительной власти, осуществляющий функции по контролю и надзору за 
соблюдением законодательства о налогах и сборах, в порядке, предусмотренном 
законодательством.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование и размещение на WEB-портале органов местного 

самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» настоящего Решения в установленном порядке; 

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 22 октября 2008 года № 
004-20-540916/8 «Об утверждении Положения об оказании имущественной поддержки 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в виде 
передачи в аренду объектов муниципального нежилого фонда города Иркутска» 
информационной справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                         Р.Н. Болотов 

«  26   »       февраля       2021г. 
№ 007 - 20 - 023237/1 


